

拠点区分事業活動計算書

(自) 令和2年4月1日 (至) 令和3年3月31日

(単位:円)

		大	中	小	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	学校事業収益			278,184,740	302,836,937	△ 24,652,197	
			授業料収益		248,584,740	269,546,558	△ 20,961,818	
			入学金収益		29,600,000	32,400,000	△ 2,800,000	
			検定料収益			890,379	△ 890,379	
		その他の収益			3,703,000		3,703,000	
			その他の収益		3,703,000		3,703,000	
		その他の収益				2,928,000	△ 2,928,000	
			その他の収益			2,928,000	△ 2,928,000	
					サービス活動収益計(1)			
					305,764,937	305,764,937		
	サービス活動増減の部	費用	人件費			189,334,401	221,720,330	△ 32,385,929
				職員給料		137,352,266	154,239,098	△ 16,886,832
				職員賞与			2,205,000	△ 2,205,000
				賞与引当金繰入		3,744,800	1,102,000	2,642,800
				非常勤職員給与		26,049,400	30,972,343	△ 4,922,943
				派遣職員費		1,320,000	1,308,000	12,000
				退職給付費用		△ 3,589,233	5,395,633	△ 8,984,866
				法定福利費		24,457,168	26,498,256	△ 2,041,088
			事業費			26,375,547	64,303,297	△ 37,927,750
				保健衛生費		2,590,844	1,685,332	905,512
			教養娯楽費		366,400	962,486	△ 596,086	
			水道光熱費		6,528,234	6,027,411	500,823	
			燃料費			9,043	△ 9,043	
			消耗器具備品費		2,047,031	3,478,907	△ 1,431,876	
			保険料		133,770	109,060	24,710	
			教育指導費		13,772,466	50,979,078	△ 37,206,612	
			車両費		936,802	1,051,980	△ 115,178	
		事務費			35,433,796	41,431,090	△ 5,997,294	
			福利厚生費		426,237	1,065,332	△ 639,095	
			旅費交通費		9,564,100	16,871,718	△ 7,307,618	
			研修研究費		95,000	610,118	△ 515,118	
			事務消耗品費		2,325,837	2,323,910	1,927	
			印刷製本費		4,389,128	3,139,220	1,249,908	
			修繕費		1,212,191	805,456	406,735	
			通信運搬費		2,418,175	2,072,796	345,379	
			会議費		172,330	777,859	△ 605,529	
			広報費		5,332,075	5,070,977	261,098	
			業務委託費		1,657,242	1,726,108	△ 68,866	
			手数料		144,789	147,136	△ 2,347	
			貸借料		1,798,210	1,308,345	489,865	
			土地・建物賃借料		3,610,323	1,808,804	1,801,519	
			租税公課		79,600	137,445	△ 57,845	
			保守料		1,677,872	1,540,542	137,330	
			渉外費		169,687	1,658,324	△ 1,488,637	
			諸会費		361,000	361,000		
			雑費			6,000	△ 6,000	
		減価償却費			13,698,087	18,544,290	△ 4,846,203	
			減価償却費		13,698,087	18,544,290	△ 4,846,203	
					サービス活動費用計(2)			
					264,841,831	345,999,007	△ 81,157,176	
					サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			
					17,045,909	△ 40,234,070	57,279,979	
サービス活動増減の部		収益	受取利息配当金収益			192	273	△ 81
				受取利息配当金収益		192	273	△ 81
			その他のサービス活動外収益			524,765	2,486,750	△ 1,961,985
				利用者等外給食収益		289,150	2,005,750	△ 1,716,600
				雑収益		235,615	481,000	△ 245,385
						サービス活動外収益計(4)		
						524,957	2,487,023	△ 1,962,066
			その他のサービス活動外費用			607,501	3,132,566	△ 2,525,065
特別増減の部		費用				607,501	3,132,566	△ 2,525,065
				利用者等外給食費		607,501	3,132,566	△ 2,525,065
						サービス活動外費用計(5)		
						607,501	3,132,566	△ 2,525,065
						サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		
						△ 82,544	△ 645,543	562,999
					経常増減差額(7)=(3)+(6)			
					16,963,365	△ 40,879,613	57,842,978	
		事業区分間固定資産移管収益			160,000,000		160,000,000	
			事業区分間固定資産移管収益		160,000,000		160,000,000	
特別増減の部	収益	その他の特別収益			330,000		330,000	
			その他の特別収益		330,000		330,000	
					特別収益計(8)			
					160,330,000		160,330,000	
		固定資産売却損・処分損			11		11	
			器具及び備品売却損・処分損		11		11	
					特別費用計(9)			
					11		11	
				特別増減差額(10)=(8)-(9)				
				160,329,989		160,329,989		
				当期活動増減差額(11)=(7)+(10)				
				177,293,354	△ 40,879,613	218,172,967		
				法人税・住民税及び事業税(12)				
				法人税調整額(13)				
				当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)				
				177,293,354	△ 40,879,613	218,172,967		
繰越活動増減差額の部				前期繰越活動増減差額(15)				
				60,985,137	101,864,750	△ 40,879,613		
				当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)				
				238,278,491	60,985,137	177,293,354		
				基本金取崩額(17)				
			その他の積立金取崩額(18)					
			その他の積立金積立額(19)					
				次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)				
				238,278,491	60,985,137	177,293,354		